[image: Герб цв - копия]
Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ № 7
от 26 июня 2024 года
(принято на 13 очередной сессии
первого созыва)
г. Новоржев

Об утверждении Положения о медали
Новоржевского муниципального округа
«За заслуги перед Новоржевским муниципальным округом»

В целях поощрения граждан, личная деятельность которых оказала значительное влияние на развитие Новоржевского муниципального округа, благосостояние его жителей, способствовала повышению престижа и авторитета  Новоржевского муниципального округа в Псковской области и в Российской Федерации и в соответствии с Законом Псковской области от 02.03.2023 №2350-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Новоржевский район», Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Учредить медаль «За заслуги перед Новоржевским муниципальным округом».
2. Утвердить Положение о медали Новоржевского муниципального округа «За заслуги перед Новоржевским муниципальным округом» согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить изображение медали Новоржевского муниципального округа «За заслуги перед Новоржевским муниципальным округом» согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Решение Собрания депутатов Новоржевского района от 25.07.2013 №2 «Об утверждении Положения «О медали Новоржевского района «За заслуги перед районом» со всеми изменениями и дополнениями признать утратившим силу.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev. gosuslugi.ru).

Председатель Собрания депутатов первого созыва
Новоржевского муниципального округа                                            В.А. Меркулова

Глава Новоржевского муниципального округа                                 Л.М. Трифонова
Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Новоржевского муниципального округа
от 26.06.2024 № 7

ПОЛОЖЕНИЕ
о медали Новоржевского муниципального округа
«За заслуги перед Новоржевским муниципальным округом»

1. Медалью «За заслуги перед Новоржевским муниципальным округом» (далее - Медаль) награждаются граждане Новоржевского муниципального округа (ранее Новоржевского района) за выдающиеся заслуги, связанные с развитием Новоржевского муниципального округа, за высокие достижения в государственной, муниципальной, производственной, социально-культурной, экономической, общественной и благотворительной деятельности, позволившей существенным образом улучшить условия жизни жителей округа, за заслуги в подготовке высококвалифицированных кадров, воспитании подрастающего поколения, поддержании законности и правопорядка.
2. Право выступить с инициативой о награждении Медалью принадлежит:
- органам местного самоуправления Новоржевского муниципального округа;
- трудовым коллективам предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности.
3. При выдвижении кандидатур вместе с ходатайством в Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа представляется характеристика кандидата, его биографическая справка, иные документы и материалы, свидетельствующие о заслугах кандидата перед округом.
4. Представления о награждении Медалью предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии по социальным вопросам Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа, по результатам которой выносятся на рассмотрение сессии.
5. Решение о награждении Медалью ежегодно принимается Собранием депутатов Новоржевского муниципального округа и публикуется в газете «Земля новоржевская».
6. Гражданину, награжденному Медалью, в торжественной обстановке Главой Новоржевского муниципального округа и Председателем Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа вручается решение Собрания депутатов, Медаль, удостоверение установленного образца (согласно приложению к настоящему Положению) и ценный подарок.
7. Фотопортрет, документы и материалы о жизни и деятельности Почетного гражданина Новоржевского муниципального округа передаются на хранение в краеведческий музей Новоржевского муниципального округа.
8. Повторное награждение Медалью не допускается.
9. В случае утери Медали или удостоверения их дубликаты не выдаются.
10. Определить, что ежегодно Медалью награждается 1 гражданин.

Приложение
к Положению о медали
Новоржевского муниципального округа
«За заслуги перед Новоржевским
муниципальным округом»

[image: Герб цв - копия]

[image: Новоржевский муниципальный округ]

УДОСТОВЕРЕНИЕ

Фамилия

Имя

Отчество

награжден(а) медалью
«За заслуги перед Новоржевским муниципальным округом»

должность

         подпись                               Ф.И.О.
МП

«____»____________20____г.

Приложение 2
к решению Собрания депутатов
Новоржевского муниципального округа
от 26.06.2024 № 7

[image: C:\Users\МЮ\Desktop\Fwd (1) (1)\¦Э¦-¦-¦-TА¦¦¦¦¦-TБ¦¦¦¬¦¦ ¦-TГ¦-¦¬TЖ¦¬¦¬¦-¦¬TМ¦-TЛ¦¦ ¦-¦¦TАTГ¦¦.jpg]

image1.png
SsS=
==

S=

image2.png
ﬁﬂ%.ﬁﬁﬁv
mﬁﬁfm‘\\x%.w,@a&

===

=

image3.jpeg

image4.jpeg